АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ОСТАНКИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023 № 19-ПА

Об исполнении бюджета

муниципального округа Останкинский

за 1 полугодие 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 17 Устава муниципального округа

Останкинский, пунктом 20.3 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном округе Останкинский, администрация муниципального округа

Останкинский постановляет:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский

за 1 полугодие 2023 года по доходам (приложение 1) и по расходам (приложение 2).

 2. Представить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский

за 1 полугодие 2023 года в Совет депутатов муниципального округа Останкинский.

 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

«Московский муниципальный вестник».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Останкинский О.В. Голембу.

Глава     администрации

муниципального округа

Останкинский                                                                                                    О.В. Големба

                                                                                                                               Приложение 1

                   к постановлению администрации

               муниципального округа Останкинский

               от 07.07.2023 № 19-ПА

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ за 2023 год

 (по состоянию на 01.07.2023)

Коды классификации Наименование показателей

   План

год.

(тыс.

руб.)

 Факт

(тыс.

руб.)

%

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
23584,4 12105,1 51,3

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы
23584,4 12105,0 51,3

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  23584,4 12105,0 51,3

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за

исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

15 984,4

8740,8

54,7

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации

100,0

137,6

137,6

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии со

статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации

500,0

-1,6

0

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе фиксированной

прибыли контролируемой иностранной компании)

7000,0 995,8 14,2

182 1 01 02130 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, не превышающей 650 000 рублей)

- 386,4 0

182 1 01 02140 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц в отношении

доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов (в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей)

- 1846,0 0

900 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2880,0 1440,0 50,0

900 2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2880,0 1440,0 50,0

900 2 02 04999 03 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам внутригородских муниципальных

образований городов федерального значения

2880,0 1440,0 50,0

  ИТОГО   ДОХОДЫ 26464,4 13545,0 51,2

                                                                                                                      Приложение 2

                     к постановлению администрации

                 муниципального округа Останкинский

                 от 07.07.2023 № 19-ПА

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОСТАНКИНСКИЙ на 2023 год

по разделам функциональной классификации

                                                           (по состоянию на 01.07.2023)

Коды БК Наименование

   План

год.

(тыс.руб.)

Факт

(тыс.руб.)

%

Раз-

дел

Под-

разд.

01

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:

23092,1

11772,1

51,0

 02 Функционирование главы муниципального округа

2783,0 0 0

 03 Функционирование Совета депутатов муниципального

округа 3114,0 1490,3 47,9

 04 Функционирование администрации муниципального

округа
17104,0

10195,7 59,6

 11 резервные фонды 5,0 0 0

 13 другие общегосударственные вопросы  86,1 86,1 100

07  ОБРАЗОВАНИЕ

в том числе:
18,0 0 0

 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации
18,0

0 0

08

КУЛЬТУРА    КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:

1993,1

448,9 22,5

 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

в том числе:

организация местных и участие в организации и

проведении городских праздничных мероприятий

1993,1

448,9 22,5

10  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

в том числе:

1091,2

423,2 38,8

 01 пенсионное обеспечение 660,0 423,2 64,1

 06 другие вопросы в области социальной политики 431,2 0 0

12  СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе: 270,0 72,7 27,0

 02 периодическая печать и издательства 40,0 40,0 100

 04 другие вопросы в области средств массовой информации 230,0 32,7 14,2

ИТОГО   РАСХОДОВ

26464,4 12716,9 48,1

Примечание: сведения о численности

муниципальных служащих

администрации МО Останкинский и

фактических расходах на оплату труда за

1 полугодие 2023 года:

Количество единиц

по утвержденному

штатному

расписанию

Фактически

замещено

Фактические

расходы на

оплату труда

(тыс. руб.)

 7 5 6431,7